PAGE
4

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 года № 1765-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 838-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Топкинского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021-2024 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 22.09.2021 № 294 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 22.12.2020 № 199 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района от 24.10.2019 № 838-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Топкинского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021-2024 годов» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Топкинского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021 - 2024 годов» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

          1.2. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие школьного образования» муниципальной  подпрограммы «Развитие школьного образования» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
1.3. В разделе IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» муниципальной подпрограммы «Развитие школьного образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
Приложение № 1

к  постановлению администрации

Топкинского  муниципального округа

от 29 декабря 2021 года № 1765-п

Паспорт  программы

«Развитие системы образования Топкинского муниципального округа на 2020 и плановый период 2021-2024 годов»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет 3 917 063,1 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 851 680,4 тыс. руб.

2021 год -  908 378,9 тыс. руб.

2022 год – 729 225,0 тыс. руб.

2023 год -  713 889,4 тыс. руб.

2024 год – 713 889,4 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- средства из местного бюджета, всего

1 095 610,6 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 258 932,7 тыс. руб.

2021 год – 273 076,5 тыс. руб.

2022 год – 196 688,8 тыс. руб.

2023 год – 183 456,3 тыс. руб.

2024 год – 183 456,3 тыс. руб.

- средства из областного бюджета, всего

2 339 389,7 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 537 758,4 тыс. руб.

2021 год – 531 730,6 тыс. руб.

2022 год – 424 231,3 тыс. руб.

2023 год – 422 834,7 тыс. руб.

2024 год – 422 834,7 тыс. руб.

- средства из федерального  бюджета, всего

256 128,6 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 22 806,7 тыс. руб.

2021 год – 55 133,9 тыс. руб.

2022 год – 59 867,0 тыс. руб.

2023 год – 59 160,5тыс. руб.

2024 год – 59 160,5 тыс. руб.

 - средства от приносящей доход деятельности, всего 225 934,2 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 32 182,6 тыс. руб.

2021 год – 48 437,9 тыс. руб.

2022 год – 48 437,9 тыс. руб.

2023 год – 48 437,9 тыс. руб.

2024 год -  48 437,9 тыс. руб.

Приложение № 2

к  постановлению администрации

Топкинского  муниципального округа

от 29 декабря 2021 года № 1765-п

Паспорт

подпрограммы «Развитие школьного образования»

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы составляет 2 274 713,4 тыс. руб., в том числе:

2020 год -  495 321,9  тыс. руб.;

2021 год -  539 136,6 тыс. руб.;

2022 год -  420 086,3  тыс. руб.;

2023 год -  410 084,3 тыс. руб.;

2024 год -  410 084,3 тыс. руб.

Источники финансирования Подпрограммы:

- средства из местного бюджета, всего

400 921,7 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 99 503,2 тыс. руб.;

2021 год – 115 825,9 тыс. руб.;

2022 год – 68 019,2 тыс. руб.;

2023 год – 58 786,7 тыс. руб.;

2024 год – 58 786,7 тыс. руб.

- средства из областного бюджета, всего

1 576 896,8 тыс. руб., в том числе:

2020 год –365 974,6 тыс. руб.;

2021 год –360 629,8  тыс. руб.;

2022 год –283 430,8  тыс. руб.;

2023 год –283 430,8  тыс. руб.;

2024 год –283 430,8  тыс. руб.

- средства из федерального бюджета, всего

 246 745,5 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 21 079,9 тыс. руб.;

2021 год – 52 334,6 тыс. руб.;

2022 год – 58 290,0 тыс. руб.;

2023 год – 57 520,5 тыс. руб.;

2024 год – 57 520,5 тыс. руб.

- средства от приносящей доход деятельности, всего 50 149,4 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 8 764,2 тыс. руб.;

2021 год – 10 346,3 тыс. руб.;

2022 год – 10 346,3 тыс. руб.;

2023 год – 10 346,3 тыс. руб.;

2024 год -  10 346,3 тыс. руб.

Приложение № 3

к  постановлению администрации

Топкинского  муниципального округа

от 29 декабря 2021 года № 1765-п

Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Источник финансирования

	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	495 321,9
	539 136,6
	420 086,3
	410 084,3
	410 084,3

	федеральный      бюджет
	  21 079,9
	52 334,6
	58 290,0
	57 520,5
	57 520,5

	областной  бюджет
	365 974,6
	360 629,8
	283 430,8
	283 430,8
	283 430,8

	местный бюджет
	99 503,2
	115 825,9
	68 019,2
	58 786,7
	58 786,7

	средства от приносящей доход деятельности
	   8 764,2

	10 346,3
	  10 346,3
	10 346,3
	10 346,3

	Проектно – сметная документация на строительство цифровой школы
	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культуры и спортом
	Областной бюджет
	3 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для занятия спортом в общеобразовательных учреждениях Топкинского муниципального округа
	Местный бюджет
	2 031,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проектно- сметная документация ремонтов образовательных учреждений
	Местный бюджет
	215,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего исреднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
	Федеральный бюджет
	9 884,8
	29 654,4
	29 654,4
	29 654,4
	29 654,4

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	Областной бюджет
	0,0
	4 645,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	Федеральный бюджет
	11 195,1
	22 680,2
	28 635,6
	27 866,1
	27 866,1

	Благотворительная помощь на содержание организаций для детей-сирот, оставшихся без попечения родителей
	Местный бюджет
	469,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Замена деревянных окон на пластиковые в здании МБОУ «Топкинская ООШ» (текущий ремонт), расположенного по адресу: 652320, Кемеровская область - Кузбасс, Топкинский муниципальный округ, с.Топки, ул. Микрорайон, д.8а (Топкинская сельская территория)
	Местный бюджет
	0,0
	279,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Замена деревянных окон на пластиковые в здании МБОУ «Топкинская ООШ» (текущий ремонт) , расположенного по адресу: 652320, Кемеровская область - Кузбасс, Топкинский муниципальный округ, с.Топки, ул. Микрорайон, д.8а (Топкинская сельская территория)
	Областной бюджет
	0,0
	1051,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Благотворительная помощь
	Местный бюджет
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Областной бюджет
	42 322,0
	41 819,5
	33 857,6
	33 857,6
	33 857,6

	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Областной бюджет
	383,7
	34,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального  общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования»  (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Областной бюджет
	306 806,0
	305 979,4
	244 551,4
	244 551,4
	244 551,4

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Местный бюджет
	93 774,6
	110 693,2
	64 360,8
	55 128,3
	55 128,3

	Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образовательных результатов в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Областной бюджет
	432,4
	522,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Летний отдых обучающихся в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Местный бюджет
	250,0
	731,5
	580,0
	580,0
	580,0

	Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Областной бюджет
	0,0
	2 649,6
	2 119,7
	2 119,7
	2 119,7

	Адресная  социальная поддержка участников образовательного процесса в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Областной бюджет
	819,1
	816,0
	652,8
	652,8
	652,8

	Устройство многофункциональных спортивных площадок
	Областной бюджет
	9 196,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Областной бюджет
	2 756,7
	2 811,6
	3 078,4
	3 078,4
	3 078,4

	«Развитие системы образования Кузбасса» 2014-2025 «Реализация мероприятий по капитальному ремонту и оснащению общеобразовательных организаций Кемеровской области-Кузбасса»
	Областной бюджет
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Развитие системы образования Кузбасса» 2014-2025 «Реализация мероприятий по капитальному ремонту и оснащению общеобразовательных организаций Кемеровской области-Кузбасса»
	местный бюджет
	0,0
	9,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам в рамках подпрограммы «Развитие школьного образования» (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	Местный

бюджет
	2 514,7
	4 082,5
	2 249,3
	2 249,3
	2 249,3